
@
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N.I§ 8
DIMPEGN9 N. §s,t

DELoI .11 c,t'.to E PRENOTAZIONE
p51 o2ìl ?.Q24

Per l'affidamento diretto ai sensi dell'aÉ.36, comma 2lett. a) D. Lgs. n.50/2015 del servizio di
manutenzione e riparazione di alcune colonne montanti dell'impianto di termocondizionamento e

di parti dell'impianto idrico del Consiglio regionale. CIG: ZAF2F080A5 - Cap.0521 - importo
massimo stanziato: 18.700,00 euro, IVA e oneri da interferenze inclusi.

IL SEGRETARIO GENERALE

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna;

VISTA la Legge n. '136 del 13 agosto 2010, "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega

al Governo in materia di normativa antimafia" e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.lgs. n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle regioni e

degli enti locali, ed s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante norme sull'agg iud icazione dei contratti di

concessione e sugli appalti pubblaci relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle

diettive 201 4l23lUE, 20141241UE e 201 4l25lUE;

VISTE Linee guida ANAC n. 4 in materia di procedure di affidamento sottosoglia;

VISTO il Bilancio di previsione delle entrate e delle spese del Consiglio regionale per gli anni

2020 - 2022 apTovato nella seduta del Consiglio regionale n. 36 del 20 dicembre 2019;

VISTO il documento tecnaco di accompagnamento al bilancio di previsione 2020-2022

approvato dall'Ufficio di Presidenza nella seduta n. 17 del 08 gennaio 2020 con

deliberazione n. 68 del 2020;

VISTO il bilancio flnanziario gestionale delle entrate e delle spese del Consiglio per anni 2020

- 2022 adottato dal Segretario generale del Consiglio con decreto n. 2 del 08 gennaio

2020,

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dall'Ufficio di Presidenza del

Consiglio regionale n 07 .02.2019, delibera n. 289;

VISTA la Delibera dell'Ufficio di Presidenza n. 52 de\22.04.2015 con la quale al dott. Marcello

Tack è stato conferito l'ìncarico di Segretario generale,

la richiesta d'acquisto prot. n. 8425 del 02.11.2020 motivata dall'esigenza di riparare

alcune colonne montanti ammalorate dell'impianto di condizionamento, di sostituire le

VISTO

VISTA



@
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

cassette scarico di WC a incasso di diversi bagni e di riparare una perdita nel bagno

4435, all'interno del Palazzo del Consiglio regionale;

VISTA I'autotizzazione all'acquisto rilasciata ai sensi dell'art. 9 del regolamento di

amministrazlone e contabilità;

DATO ATTO che l'importo stimato per l'affidamento in oggetto, comprensivo degli oneri di sicurezza

da interferenze quantificabili in euro 400,00, è di euro'18.700,00, IVA inclusa, e che le

citate risorse finanziarie sono a valere sul capitolo 0521 del bilancio interno del

Consiglio anni 2020 - 2022:

CONSIDERATO che, dato l'impo(o stanziato, risulta applicabile l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n.

50/2016, pertanto, il Servizio amministrazione che ha istruito la richiesta ha proposto,

per far fronte alla suddetta esigenza, la seguente procedura: affidamento diretto ai sensi

dell'art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO di dover procedere a selezionare gli operatori economici da porre in confronto

competitivo tra loro dall'Elenco degli operatori economici presenti nel sistema telematico

SardegnacAT della centrale di committenza della Regione Sardegna, nel quale sono

presenti le categorie AH22 - lmpianti di riscaldamento e condizionamento e AH26 -

servizi di riparazione e manutenzione di impianti di edifici, attualmente contenenti 673

operatori iscritti contestualmente ad entrambe;

RITEN UTO di dover inviare una richiesta di offerta per l'appalto in oggetto a non meno di cinque

operatori economici iscritti, garantendo il principio di rotazione e, in tal modo

soddisfacendo l'esigenza della stazione appaltante di conoscere il proprio mercato di

riferimento e di effettuare una adeguata valutazione comparativa nel rispetto dei criteri

di trasparenza e libera concorrenza;

RITEN UTO altresì che il ricorso agli operatori iscritti nell'Elenco dèi fornitori della piattaforma

Sardegnacat risponde al criterio di proporzionalità ed adeguatezza considerate le

finalità e soprattutto l'importo dell'affidamento, in quanto consente dl svolgere una

procedura snella e celere garantendo nel contempo il rispetto della concorrenza e della

economicità;

DATO ATTO che l'appalto sarà affidato in base al criterio del minor prezzo in applicazione dell'art. 95

del D.lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che si è proweduto a richiedere l'apposito codice identificativo di gara: CIG

ZAF2FOSOA5;

CONSIDERATO che è necessario prenotare l'impegno sul capitolo 0521 dell'importo di euro 18.700,00

IVA 22yo e oneti di sicurezza da interferenze inclusiì



@
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

DETERMINA

Art. 1

Per le motivazioni sopra esposte, che si richiamano nel presente dispositivo, di procedere, aisensidell'art.

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 2016, all'affidamento diretto del servizio di manutenzione e

riparazione dialcune colonne montantidell'impianto ditermocondizionamento e di partidell'impianto idrico

del Consiglio regionale, mediante valutazione comparativa da effettuarsi tramite invio di richiesta di offerte

a non meno di cinque operatori economici iscritti nell'Elenco degli operatori economici della piattaforma

SardegnaCat, mercato elettronico della Regione Sardegna, per le categorie di interesse: AH22 - lmpianti

di riscaldamento e condizionamento e AH26 - servizi di riparazione e manutenzione di impianti di edifici,

attualmente contenenti 673 operatori iscritti contestualmente ad entrambe, nel rispetto del principio di

rotazione degli inviti e degli affidamenti.

Art. 2

Le relative risorse finanziarie, pariad euro 18.700,00, IVA 22o/o e oneridi sicurezza da interferenze inclusi,

prenotate con il presente atto, graveranno sulcapitolo 0521 del bilancio interno delConsiglio regionale per

gli anni 2020 - 2022.

Art. 3

ll Responsabile unico del procedimento di cui all'art. 3'1 del d.Lgs. 5012016 e il Capo Servizio

Amministrazione f.f., dott. Danilo Fadda.

ll Segretario generale

6s1 OZ.\t .2ob di prenotazione dell'impegno di spesa

n EI del oZ. l\ .?,ar,si appone il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura

SERVIZIO RAG!ONERIA

Sulla presente determinazione n

finanziaria.

Tx

03 rfllzozo

IL CAPO SERVIZIO RAGIONERIA F.F

Dott. Fa ntu

1


